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Na Górę Żar można dostać się na różne sposoby. Można wjechać kolejką, 
rowerem lub wejść pieszo.  Ale można też wbiec na skróty o zmierzchu…  
W minioną sobotę. 3-go września nadarzyła się ku temu doskonała okazja. Jedynym 
mankamentem było pokonanie 370 metrowego przewyższenia na niespełna                     
3 kilometrowej trasie narciarskiej.   
 

 
Foto: widok na jezioro żywieckie i górę żar od strony Porąbki 



Zawody rozegrano w Międzybrodziu Żywieckim, a start odbył się o zmierzchu, 
dokładnie o godzinie 20:00 z płyty lotniska szybowcowego. Na starcie III edycji tej 
oryginalnej imprezy, stanęli zawodnicy z krajowej czołówki biegaczy górskich, w tym 
trzech Mistrzów Polski: Andrzej Długosz - Mistrz Polski w biegu górskim alpejskim , 
Daniel Wosik - Mistrz Polski w biegu anglosaskim oraz Miłosz Szcześniewski - 
Mistrz Polski w biegu górskim na długim dystansie. W sumie 100 zawodników ścigało 
się przy akompaniamencie muzyki na oświetlonym lampami stoku narciarskim,              
na szczęście nie ośnieżonym ;).  

Trasa biegu przebiegała wzdłuż kolejki liniowej na Górę Żar prowadząc licznymi 
trawersami. Długość trasy według Kazimierza Hołdysa – Dyrektora Biegu wynosiła 
ok. 2,6 km z przewyższeniem 370 metrów.                           

Od zeszłorocznej trasy różniła się jedynie lokalizacją startu, który nastąpił ze 
wspomnianej już płyty lotniska, dzięki czemu można było uniknąć tłoku i efektu 
„wąskiego gardła” na starcie. Teraz szeroka tyraliera zawodników zanim dotarła do 
oddalonej o 300 metrów bramki, od której zaczynała się otaśmowana trasa,  zmienić 
się już zdołała w rozciągniętego, miejscami ciężko dyszącego węża ;). 

 

Foto: trasa biegu prowadziła wzdłuż wyciągu PLK 
 
Meta bez zmian – na szczycie Góry Żar obok restauracji Pizza Dominium.  
Na mecie każdy z uczestników otrzymał butelkę wody mineralnej, pamiątkową 
koszulkę i ciepły posiłek.   

Imprezę zdominowali reprezentanci RMD MONTRAIL TEAM.  Kolejność pierwszej 
dwójki tak jak przed rokiem. Zwyciężył Andrzej Długosz z wynikiem 14,27 przed 
Maciejem Bierczakiem 15,07 i Danielem Wosikiem 15,12. 



Wśród kobiet, też tak jak w ubiegłym roku triumfatorką została także reprezentująca 
barwy RMD MONTRAIL TEAM – Izabela ZATORSKA pokonując trasę w 17 min i 50 sek. 
Drugą zawodniczką na mecie została Anna CELIŃSKA – BYLEDOBIEC Bielsko-Biała                    
z wynikiem 18,39. Na miejscu trzecim uplasowała się Danuta PISKOROWSKA z Wrocławia                 
z czasem 19,29. 

ZWYCIĘZCY III WIECZORNEGO BIEGU NA GÓRĘ ŻAR: 

1 DŁUGOSZ Andrzej RMD MONTRAIL TEAM 14.27,1 
2 BIERCZAK Maciej RMD MONTRAIL TEAM 15,07,0 
3 WOSIK Daniel RMD MONTRAIL TEAM 15,12,3 

 
1 ZATORSKA Izabela RMD MONTRAIL TEAM 17,50,8 
2 CELIŃSKA Anna BYLEDOBIEC Bielsko-Biała 18,39,4 
3 PISKOROWSKA Danuta WROCŁAW 19,29,1 

Bieg bez podziału na kategorie wiekowe. Nagrody finansowe za I - III miejsca                      
w kategorii generalnej mężczyzn i kobiet; puchary dla zwycięzców zawodów.  

Wśród  wszystkich zawodników, którzy ukończyli bieg losowane zostały drobne 
nagrody rzeczowe.  

ORGANIZATORAMI biegu byli: 

-      PKL S.A – ZKL - Żar Międzybrodzie Żywieckie 
-      Pizza Dominium 
-      Kazimierz Hołdys – dyrektor biegu  

Sympatyczna impreza dla tych, którzy pragną dobrze się sponiewierać w krótkim 
czasie, dla pozostałych polecam wykupienie biletu na kolejkę (taniej, szybciej i bez 
bólu, ale też i bez większej satysfakcji..).   
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